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DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL 

COMITÉ: MESA TÉCNICA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS - INTERVENTORIA 

FECHA DE REUNIÓN: 27 12 2024 HORA: 4:00 PM 
 

ACTA No. 018 
 
 

 
OBJETIVO: 

Evaluación y selección del oferente Invitación Interventoría técnica, administrativa y 
financiera del proyecto integral de desarrollo agropecuario y rural (PIDAR) con 
resolución No. 657 - 2022 que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus 
procesos de acopio, almacenamiento, transformación y comercialización para la 
cooperativa CAFICOSTA y sus asociados en los municipios de Agustín Codazzi y 
Becerril departamento del Cesar y en el corregimiento de San Pedro en el municipio 
de Ciénaga departamento del Magdalena”. 

 
 

 
PARTICIPANTES: 

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO 
Supervisor del Proyecto 
Director UTT1 
Agencia de Desarrollo Rural 

 
ALFREDO ARCE HERNANDEZ 
Representante Legal 

Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ASISTENTES: 

SARA MERCEDES GARCÉS RODRÍGUEZ 
Apoyo Jurídico Vicepresidencia de Gestión 
Contractual Agencia de Desarrollo Rural 

LIDA MIREYA CASAS GARCÍA 
Delegada Vicepresidencia de Integración Productiva 
Agencia de Desarrollo Rural 

JOSÉ EUGENIO MORON BERMUDEZ 
Apoyo Jurídico 
UTT1 – Agencia de Desarrollo Rural 

 
JOHANN DARÍO CALDERÓN MIELES 
Apoyo Financiero 
UTT1 – Agencia de Desarrollo Rural 

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la supervisión PIDAR 657 de 2022 
Agencia de Desarrollo Rural 

ORDEN DEL DÍA: 
 

1. Saludo y presentación de los asistentes, autorización para grabación de la sesión. 

2. Verificación del quorum 
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3. Evaluación y selección del oferente - Convocatoria para la contratación de Interventoría técnica, 

administrativa y financiera PIDAR 657 de 2022. 
4. Compromisos y varios 
5. Cierre 

DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 

1. Saludo y presentación de los asistentes, autorización para grabación de la sesión. 
 
El apoyo a la supervisión procede con la instalación del CTGL, solicitando la presentación de cada uno de los 
participantes y asistentes, y la autorización para grabar la sesión. 

2. Verificación del quorum 
 

Se realiza la respectiva verificación del quorum deliberatorio y decisorio, y se da continuidad al orden 
del día. 

3. Evaluación y selección del oferente - Convocatoria para la contratación de Interventoría técnica, 
administrativa y financiera PIDAR 657 de 2022. 

 
El apoyo a la supervisión indica que el objeto del CTGL es la evaluación y selección del oferente de la 
convocatoria para la contratación de la interventoría de obra civil del PIDAR con Resolución No.657 de 2022, 
Interventoría técnica, administrativa y financiera del proyecto integral de desarrollo agropecuario y rural (PIDAR) 
con resolución No. 657 - 2022 que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de acopio, 
almacenamiento, transformación y comercialización para la cooperativa CAFICOSTA y sus asociados en los 
municipios de Agustín Codazzi y Becerril departamento del Cesar y en el corregimiento de San Pedro en el 
municipio de Ciénaga departamento del Magdalena”. 

VALOR: DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS ($ 
18.177.128,00). 

 
PLAZO: TRES (03) MESES 

 
El Dr. José Morón Bermúdez, Apoyo Jurídico de la UTT1, procede con la presentación de resultados de la Mesa 
de Evaluación realizada el día 26 de diciembre de 2024, indicando que para la presente convocatoria se 
presentó UN (01) oferente: 

1. CONSULTORIAS ASESORIAS Y GESTION DE INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCION SAS - 
CAGIC SAS 

Presenta a los asistentes y participantes del CTGL la matriz obtenida como resultado de la evaluación, respecto 
de la verificación de requisitos habilitantes y ponderables: 
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RESULTADOS DE MESA DE EVALUACION (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) 

 
 

 
ETAPA No 1 - REQUISITOS HABILITANTES 

CONSULTORIAS ASESORIAS Y 
GESTION DE INFRAESTRUCTURA Y 
CONTRUCCION SAS - CAGIC SAS 

 
 
 
 
 
 
 

 
CAPACIDAD JURÍDICA 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O CERTIFICADO DE MATRÍCULA 
MERCANTIL CUMPLE 

DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO O UT NO APLICA 
AUTORIZACIONES CUMPLE 
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE 
FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT CUMPLE 
DEFINICIÓN DE SITUACIÓN MILITAR. NO APLICA 
CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE 
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE PARAFISCALES CUMPLE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE 
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE 
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE 
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE 
GARANTIA DE SERIEDAD CUMPLE 

 
 

DOCUEMENTOS TÉCNICOS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE 
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA CUMPLE 
REDIDENTE DE INTERVENTORIA CUMPLE 

 
CAPACIDAD FINANCIERA 

LIQUIDEZ: Igual o Mayor 1.3 CUMPLE 
ENDEUDAMIENTO: Igual o Menor a 0.6 o 60% CUMPLE 
CAPITAL DE TRABAJO: Igual o Mayor al 50% del valor del presupuesto oficial CUMPLE 

ETAPA No 2 - REQUISITOS PONDERABLES  

 
FACTORES DE 
PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA: 50 PUNTOS. CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTES: 20 PUNTOS.  

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA: 10 PUNTOS.  

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA: 10 PUNTOS  

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: 10 PUNTOS  

TOTAL  

OBSERVACIONES RECOMENDADO 

 
Informa que el  oferente  CONSULTORIAS  ASESORIAS Y GESTION  DE INFRAESTRUCTURA  Y 
CONTRUCCION SAS - CAGIC SAS, cumplió con los requisitos habilitantes de orden jurídicos, técnicos y 
financieros, dejando constancia por la Mesa de Evaluación que el oferente evaluado presentó oferta económica 
por valor de DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS ($ 
18.177.128,00) la cual se ajusta al presupuesto oficial de la presente convocatoria. 

 
RESULTADO FINAL: En consecuencia, la Mesa de Evaluación recomendó al CTGL celebrar la 
contratación con el oferente CONSULTORIAS ASESORIAS Y GESTION DE INFRAESTRUCTURA Y 
CONTRUCCION SAS - CAGIC SAS como OFERENTE ÚNICO HABILITADO dentro de la convocatoria. 

 
En virtud del procedimiento, se convoca a los miembros del CTGL con voz y voto a comunicar su decisión; el 
Director de la Unidad Técnica Territorial UTT1 – Supervisor del PIDAR, Dr. Carlos César Silva Araujo manifiesta 
su aprobación y en seguida, el Representante Legal de la Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA, Dr. 
Alfredo Arce Hernández, aprueba la selección del oferente CONSULTORIAS ASESORIAS Y GESTION DE 
INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCION SAS - CAGIC SAS. 

 
 

4.  Compromisos y varios: 
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ENTIDAD COMPROMISO FECHA 

ADR Elaborar acta de CTGL de evaluación y selección del oferente – 
Convocatoria para la contratación de Interventoría técnica, 
administrativa y financiera PIDAR 657 de 2022. 

 

ADR - Publicación del Acta de Selección en la página WEB de la Dentro de tres (3) 
CAFICOSTA  AGENCIA DE DESARROLLO RURAL de acuerdo con el Manual 

de ejecución del PIDAR 
días hábiles 
siguientes a la 
evaluación aprobada 

ADR 
CAFICOSTA 

- Agotado el término para observaciones y respuesta al Acta de 
Selección del Oferente, notificar al proveedor seleccionado. 

Dentro  de  dos 
(2) días hábiles 

siguientes 
CAFICOSTA Después de la notificación proceder con la celebración del 

contrato, teniendo en cuanta el procedimiento vigente para la 
ejecución del PIDAR, modalidad de ejecución directa. 

 

 
 
 

Suscriben el acta, el día 27 de diciembre de 2024. 
 
 
 
 

 
CARLOS CESAR SILVA ARAUJO 
Supervisor del Proyecto Director UTT1 
Agencia de Desarrollo Rural 

 
 
 
 

ALFREDO ARCE HERNANDEZ 
Representante Legal 

Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA 
 
 
 

  
 

SARA MERCEDES GARCÉS RODRÍGUEZ 
Apoyo Jurídico Vicepresidencia de Gestión 
Contractual Agencia de Desarrollo Rural 

 
 
 
 

 
JOSÉ EUGENIO MORON BERMUDEZ 
Apoyo Jurídico 
UTT1 – Agencia de Desarrollo Rural 
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JOHANN DARÍO CALDERÓN MIELES 
Apoyo Financiero 
UTT1 – Agencia de Desarrollo Rural 

 
 
 
 
 
 
 

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la supervisión PIDAR 657 de 2022 
Agencia de Desarrollo Rural 

 
 
 

 
LIDA MIREYA CASAS GARCÍA 
Delegada Vicepresidencia de Integración Productiva Agencia de Desarrollo 
Rural 

 
 
 
 
 

Proyectó Acta de CTGL de Evaluación de Oferta del 27/12/2024 – PIDAR 657/2022, Irley Eugenia Chamorro Ibarra, Apoyo a la 
supervisión del PIDAR. 
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ASISTENCIA CTGL No. 018 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PIDAR 657 
de 2022 

27/12/2024 
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